
Religia klasa II  
 

18 maja 2020r. 
 

Temat: Utrata raju -  katecheza nr 45. 
              
 

Szczęść Boże, witam serdecznie wszystkich moich Uczniów. 

 

Rozpocznijmy naszą dzisiejszą lekcję modlitwą „Ojcze Nasz...”. Podczas 

wypowiadania słów : „ i nie wódź nas na pokuszenie...” przez chwilę zastanówcie 

się nad tym wyrażeniem. 

 

Na ostatniej lekcji mówiliśmy, że człowiek w raju okazał się słaby, pomimo 

ostrzeżenia Pana Boga. Złamał Boży zakaz – zawiódł Pana Boga i zawiódł siebie.  

Gdy coś robimy źle – wstydzimy się tego, nie jesteśmy z siebie zadowoleni. 

 

Przeczytajcie opowiadanie o grzechu pierworodnym   

 

Rdz 3,1-7.23-24 

 

Upadek pierwszych ludzi 

3 1 A wąż* był bardziej przebiegły niż wszystkie zwierzęta lądowe, które Pan Bóg stworzył. On to 

rzekł do niewiasty: «Czy rzeczywiście Bóg powiedział: Nie jedzcie owoców ze wszystkich drzew 

tego ogrodu?» 2 Niewiasta odpowiedziała wężowi: «Owoce z drzew tego ogrodu jeść możemy, 3 

tylko o owocach z drzewa, które jest w środku ogrodu, Bóg powiedział: Nie wolno wam jeść z 

niego, a nawet go dotykać, abyście nie pomarli». 4 Wtedy rzekł wąż do niewiasty: «Na pewno nie 

umrzecie! 5 Ale wie Bóg, że gdy spożyjecie owoc z tego drzewa, otworzą się wam oczy i tak jak 

Bóg będziecie znali dobro i zło». 6 Wtedy niewiasta spostrzegła, że drzewo to ma owoce dobre do 

jedzenia, że jest ono rozkoszą dla oczu i że owoce tego drzewa nadają się do zdobycia wiedzy. 

Zerwała zatem z niego owoc, skosztowała i dała swemu mężowi, który był z nią: a on zjadł. 7 A 

wtedy otworzyły się im obojgu oczy i poznali, że są nadzy; spletli więc gałązki figowe i zrobili 

sobie przepaski. 23 Dlatego Pan Bóg wydalił go z ogrodu Eden, aby uprawiał tę ziemię, z której 

został wzięty. 24 Wygnawszy zaś człowieka, Bóg postawił przed ogrodem Eden cherubów i 

połyskujące ostrze miecza, aby strzec drogi do drzewa życia*. 

 

Na podstawie tekstu , zastanów się i spróbuj odpowiedzieć na następujące pytania: 

1/ Kto występuje w opowiadaniu oprócz Adama i Ewy ? 

2/ kto to jest Szatan? 

3/dla czego Szatan kusi człowieka do złego? 

4/czego Szatan zazdrości człowiekowi? 

5/ co to jest pokusa? 

6/ co stało się w wyniku grzechu pierwszych ludzi? 

7/ dlaczego pierwsi ludzie musieli opuścić raj? 



 

Do wykonania: 

- zadanie 3 z zeszytu ćwiczeń – katecheza nr 45 

- rozwiąż krzyżówkę z zeszytu ćwiczeń. 

- w ćwiczeniu nr 2 , zakreśl zdania prawdziwe dotyczące prawd poznanych na 

dzisiejszej katechezie. 

 

- naucz się słów piosenki 

 

Przepraszam Cię Boże skrzywdzony w człowieku  

Przepraszam dziś wszystkich Was 

Żałuję za wszystko, to moja wina jest. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=xd6Dayh6KcY 

 

 

ks. Józef Piasecki 


